
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL  04-02-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 68

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER
L'ASSUNZIONE DI N. 3 UNITA' A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI "ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO" CAT. D1-PRESSO L'UFFICIO SISMA . APPROVAZIONE DEI
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DI CONCORSO E RELATIVA
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

Richiamata la propria determina n. 274 del 18.11.2019 (R.G. n. 619) con la quale si è stabilito di
bandire la procedura di selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e
determinato, ex art. 50-bis del D.L. n. 189/2016, di n. 3 “Istruttore Direttivo tecnico” cat. D.1 –
presso l’Ufficio Sisma, approvandone il bando e relativo fac-simile di domanda di
partecipazione;

Preso atto che il bando è stato affisso all’albo pretorio on line dal 21.11.2019 al 07.12.2019;

Visto che entro la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, fissata per il
giorno 7.12.2019, sono pervenute le seguenti istanze:

Cognome Nome

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 04-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



1 ACCIARRESI Letizia
2 ANGELOZZI Matteo
3 BELELLI Massimo
4 BILONE Micaela
5 BIONDI Roberto
6 BORDONI Chiara
7 BRACACCINI Mauro
8 CAMPANARI Elena
9 CAPRODOSSI Roberta
10 CARDARELLI Paola
11 CASERTA Giovanni
12 CASTALDO Vincenzo
13 COCCIA Stefano
14 CONTU Claudia
15 COSTANTINI Angelica
16 DE MEO Salvatore
17 DONOFRIO Debora
18 FATTORETTI Romina
19 GREGORI Elisa
20 GUERRINI Lucia

21 GUIDA Carmelo
Rosario

22 LAPUCCI Elia
23MAGNATERRA Benedetta
24 MENGONI Saverio

25 MIGLIORELLI Maria
Giulia

26 MOSCATO Marcello
27 NISCO Nicola
28 PAGNANELLI Antonio
29 PALUMBO Cinzia
30 PECORAINO Lorenzo
31 PEDACE Francesco
32 PICCININI Elena
33 PICCIONI Emanuele
34 PISTOLA Francesco
35 PRINCIPI Roberto
36 RE Matteo
37 ROCCHI Barbara
38 RUGGERI Alberto
39 SABBATINI Sara
40 SALES Stefania
41 SALSICCIA Simone
42 SCIABORDI Michela

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 04-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



43 TASSO Monica
44 TOSSICI Enrico
45 VECCHIOTTI Serena
46 VETRI Antonina
47 VIOLA Danila

Preso atto che per tutte le domande pervenute la sottoscritta Responsabile ha effettuato i
controlli sul possesso dei requisiti richiesti di cui al bando di selezione;

Richiamata la propria determina n. 303 (R.G. n. 689) del 19.12.2019 con la quale si è stabilito di
ammettere, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute, alle prove concorsuali della
procedura di cui in premessa e dell’esame della documentazione allegata alle stesse, i seguenti
candidati:

Cognome Nome Ammissibilità
1 ACCIARRESI Letizia si
2 ANGELOZZI Matteo si
3 BELELLI Massimo si
4 BILONE Micaela si
5 BIONDI Roberto si
6 BORDONI Chiara si
7 BRACACCINI Mauro si
8 CAMPANARI Elena si
9 CAPRODOSSI Roberta si
10 CARDARELLI Paola si
11 CASERTA Giovanni si
12 CASTALDO Vincenzo si
13 COCCIA Stefano si
14 CONTU Claudia si
15 COSTANTINI Angelica si
16 DE MEO Salvatore si
17 DONOFRIO Debora si
18 FATTORETTI Romina si
19 GREGORI Elisa si
20 GUERRINI Lucia si

21 GUIDA Carmelo
Rosario si

22 LAPUCCI Elia si
23MAGNATERRA Benedetta si
24 MENGONI Saverio si

25 MIGLIORELLI Maria
Giulia si

26 MOSCATO Marcello si
27 NISCO Nicola si

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 04-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



28 PAGNANELLI Antonio si
29 PALUMBO Cinzia si
30 PECORAINO Lorenzo si
31 PEDACE Francesco si
32 PICCININI Elena si
33 PICCIONI Emanuele si
34 PISTOLA Francesco si
35 PRINCIPI Roberto si
36 RE Matteo si
37 ROCCHI Barbara si
38 RUGGERI Alberto si
39 SABBATINI Sara si
40 SALES Stefania si
41 SALSICCIA Simone si
42 SCIABORDI Michela si
43 TASSO Monica si
44 TOSSICI Enrico si
45 VECCHIOTTI Serena si
46 VETRI Antonina si
47 VIOLA Danila si

Vista la successiva propria determina n. 9 R.G. del 10.01.2020 con la quale si è stabilito di
nominare la Commissione giudicatrice del concorso in esame e così composta:

DOTT. SCUDERINI VENANZIO - Segretario Comunale – PRESIDENTE;
ING. MARCO BARCAIONI - Responsabile Area tecnica del Comune di San Severino
Marche: COMPONENTE;
GEOM. PATRIZIA ORTENZI - Responsabile del Servizio IV Lavori Pubblici,
Urbanistica ed Edilizia, Ricostruzione del Comune di Ussita: COMPONENTE;
CECOLA ROMINA- Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Ussita:
SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

Preso atto altresì che con la medesima determinazione di cui al punto precedente si è stabilito di
fissare per il giorno 15.01.2020 alle ore 15.30, presso la sede provvisoria del Comune di Ussita, la
data di convocazione della prima seduta della Commissione di cui trattasi;

Preso atto che la Commissione si è effettivamente riunita in prima seduta il giorno 15.01.2020,
per fissare, per quanto non specificato dal bando, ulteriori modalità e criteri relativi alle prove
di esame, ivi comprese le date di loro svolgimento, il tutto come da relativo verbale della
seduta, conservato agli atti dell’Ufficio;

Dato atto poi che la Commissione si è riunita in altre due sedute, come da relativi verbali
egualmente agli atti dell’Ufficio, il tutto come di seguito specificato:
- in data 3 febbraio 2020 per lo svolgimento della prova orale per i candidati da Belelli a
Mengoni;
- in data 4 febbraio 2020 per lo svolgimento della prova orale per i candidati da Migliorelli a
Vecchiotti e per la formazione della graduatoria finale di merito, così come risultante dalla

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 04-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



sommatoria dei punteggi ottenuti rispettivamente nella valutazione titoli e nella prova orale di
esame;

Ritenuto pertanto, con il presente atto, di dover approvare i verbali della Commissione di
esame nonché la graduatoria finale di merito, disponendo la pubblicazione di essa sul sito
internet del Comune, riportando le sole votazioni dei candidati idonei;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il vigente regolamento comunale concorsi e selezioni, approvato con Delibera Giunta
Municipale n. 95 del 11.10.2013;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 189/2016 e s.m.i.

DETERMINA

- di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di approvare i verbali formati dalla Commissione di esame della selezione per n. 3 Istruttori
direttivi tecnici, da assumere presso questo Ente, ai sensi dell’art. 50-bis del D.L. n. 189/2016 e
s.m.i., dando atto che essi sono depositati agli atti dell’Ente;

- di approvare la graduatoria finale di merito della selezione in oggetto, di cui al verbale n. 3
della Commissione esaminatrice in data 4.02.2020, non materialmente allegata alla presente per
motivi di tutela della privacy delle persone, disponendo al contempo la pubblicazione di essa
sul sito internet del Comune;

- di dare atto pertanto che da tale graduatoria risultano idonei i candidati come da prospetto
che segue in cui sono riportati anche i punteggi ottenuti:

Posizione in
graduatoria

Cognome Nome
Punteggio
complessivo
titoli

Punteggio
prova orale

Punteggio
totale

Esito

1 Caprodossi Roberta 7,00 28,68 35,68 Idoneo

2 Bracaccini Mauro 8,00 27,60 35,60 Idoneo

3 Fattoretti Romina 7,00 25,93 32,93 Idoneo

4 Principi Roberto 4,00 28,10 32,10 Idoneo

5 Pecoraino Lorenzo 8,00 23,38 31,38 Idoneo

6 Pistola Francesco 8,00 23,27 31,27 Idoneo

7 Sciabordi Michela 7,00 23,72 30,72 Idoneo

8 Bilone Micaela 9,00 21,00 30,00 Idoneo

9 Migliorelli Maria
Giulia 5,00 24,44 29,44 Idoneo

10 Biondi Roberto 4,00 24,46 28,46 Idoneo

11 Caserta Giovanni 4,00 23,45 27,45 Idoneo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 04-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



12 Belelli Massimo 3,00 24,02 27,02 Idoneo

13 Salciccia Simone 1,50 23,72 25,22 Idoneo

14 Rocchi Barbara 1,50 21,00 22,50 Idoneo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 04-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER
L'ASSUNZIONE DI N. 3 UNITA' A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI "ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO" CAT. D1-PRESSO L'UFFICIO SISMA . APPROVAZIONE DEI
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DI CONCORSO E RELATIVA
GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 18 del 04-02-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI USSITA


